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Väderstad introducerer nyt 
fordelerhoved for at øge kontrollen med 
såmaskinen 
Väderstad, en af verdens førende virksomheder inden for jordbearbejdning og såning, 
opgraderer de pneumatiske såmaskiner Rapid A 400-800S, Rapid A 600-800C, Spirit 
400C/S og Spirit 600-900C/S med et nyt fordelerhoved til modelår 2024. Som 
ekstraudstyr kan det nye fordelerhoved udstyres med motorer til alle udløb, hvilket 
giver føreren en øget kontrol over såsæden. 

Det nye fordelerhoved til de pneumatiske Rapid- og Spirit-såmaskiner giver mulighed for to nye 
hovedfunktioner: Dynamisk spormarkering og muligheden for at skifte fra 125 mm til 250 mm 
rækkeafstand med et tryk på en knap.  

- Den dynamiske spormarkeringsfunktion gør spormarkering enklere og mere pålideligt end 
nogensinde før. Funktionen er nem at indstille med det iPad-baserede styresystem Väderstad E-
Control. Når marken sås, slukker såmaskinen automatisk for specifikke rækker, når det er 
nødvendigt for at matche sprøjtens hjulspor, siger Björn Jeansson, Director Seed drill Product 
Management, hos Väderstad. 

Ved at indtaste sprøjtens arbejdsbredde og sporvidde, beregner det iPad-baserede kontrolsystem 
Väderstad E-Control, hvornår specifikke rækker skal lukkes, for at skabe de usåede kørespor. Når 
man er i marken, styres køresporene automatisk, så rækkerne lukkes, uanset hvor de er på 
såmaskinen.   

- Den dynamiske spormarkeringsfunktion gør livet lettere, da den gør det muligt at bruge den fulde 
arbejdsbredde, selv hvis såmaskinen ikke matcher sprøjtens bredde. For maskinstationer betyder 
det, at man hurtigt kan skifte mellem marker, hvor der bruges forskellige sprøjte- og 
gødningsbredder, siger Björn Jeansson. 

En vigtig funktion, der også følger med det nye fordelerhoved, er muligheden for nemt at ændre 
maskinens rækkeafstand fra 125 mm til 250 mm og dermed spare tid i en travl sæson. 

- Ændring fra 125 mm til 250 mm rækkeafstand sker med et tryk på en knap i E-Control fra 
kabinen. Systemet er koordineret med SeedEye-sensorerne, hvilket sikrer fuld funktionalitet, siger 
Björn Jeansson. 

Det nye fordelerhoved muliggør desuden halvsideluk for de 4 meter brede Rapid A 400S og Spirit 
400C/S. Det reducerer inputomkostningerne og minimerer områder med overlap.  

Det nye fordelerhoved til Spirit 400C/S, Spirit 600-900C/S, Rapid A 400-800S og Rapid A 600-
800C er tilgængeligt fra december 2023.  
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Tøv ikke med at kontakte os, hvis du har brug for flere oplysninger: 

 

Vilhelm Ektander 

Product Marketing Manager 
Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om Väderstad 

Väderstad forsyner det moderne landbrug med innovative, højeffektive landbrugsmaskiner og metoder. Ved 
at forenkle arbejdet og forbedre resultaterne for landmanden er det virksomhedens vision at blive verdens 
førende partner for enestående fremspiring. Koncernen er familieejet, og hovedkontoret ligger i Väderstad, 
Sverige. Väderstad er repræsenteret i 40 lande og på alle kontinenter. I 2022 havde Väderstad 2.000 ansatte 
og en omsætning på 550 MEUR. 


